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DECYZJA 

w sprawie zatwierdzenia dodatku do projektu robót geologicznych 

(projekt) 

 

Na podstawie art. 80a ust. 2 i ust. 3, art. 161 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 i ust. 2, ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.), art. 104 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775,  

z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których wykonywanie 

wymaga uzyskania koncesji (Dz. U. z 2023 r. poz. 155) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Centralnego 

Portu Komunikacyjnego Sp. z o. o., Al. Jerozolimskie 142B, 02-305 Warszawa, złożonego Pełnomocnika, 

który wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w dniu 22.12.2023 r.,  

a także po uzyskaniu stosownych opinii, 

I. Zatwierdzam 

1.  Dodatek nr 1 do Projektu robót geologicznych w celu rozpoznania warunków geologiczno-

inżynierskich podłoża dla zadania pt. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Łódź-Sieradz Północny  

i linii kolejowej nr 86 na odc. Sieradz Północny-Kępno-Czernica Wrocławska-Wrocław Główny”. 

2. Lokalizacja robót:  

a) województwo łódzkie:  

• powiat m. Łódź - gmina m. Łódź,  

• powiat pabianicki – gminy: Pabianice, Lutomiersk,  

• powiat łaski – gminy: Wodzierady, Łask,  

• powiat zduńskowolski – gminy: Szadek, Zduńska Wola, 

• powiat sieradzki – gminy: m. Sieradz, Sieradz, Wróblew, Błaszki, Brąszewice, Klonowa,  

• powiat wieruszowski – gminy: Galewice, Wieruszów,  

b) województwo wielkopolskie:  

• powiat ostrzeszowski – gmina Czajków, 

• powiat kępiński – gminy: Kępno, Bralin, Perzów,  

c) województwo dolnośląskie:  

• powiat oleśnicki – gminy: Syców, Dziadowa Kłoda, Bierutów,  

• powiat oławski – gmina Jelcz-Laskowice,  

• powiat wrocławski – gminy: Czernica, Siechnice,  

• powiat Wrocław – gmina m. Wrocław.  



 

 

3. Dodatek do projektu zakłada zmiany w stosunku do zatwierdzonego projektu robót geologicznych 

w zakresie m.in. zmiany liczby i lokalizacji projektowanych otworów geologiczno-inżynierskich  

oraz sondowań. Ponadto w ramach niniejszego dodatku dokonano podziału projektu na 4 zadania 

częściowe: nr 1 odcinek Łódź-Sieradz Północny, nr 2 odcinek Sieradz Północny-Bralin, nr 3 odcinek 

Bralin-Czernica Wrocławska, nr 4 odcinek Czernica Wrocławska-Wrocław Główny. 

4. Dodatek do projektu robót geologicznych zakłada m.in.: 

• wykonanie 1553 otworów geologiczno-inżynierskich o łącznym metrażu 21 907 mb (± 20%)  

na odcinku Łódź-Sieradz Północny, 

• wykonanie 1596 otworów geologiczno-inżynierskich o łącznym metrażu 21 175,5 mb (± 20%) 

na odcinku Sieradz Północny-Bralin, 

• wykonanie 1553 otworów geologiczno-inżynierskich o łącznym metrażu 19 745 mb (± 20%)  

na odcinku Bralin-Czernica Wrocławska, 

• wykonanie 71 otworów geologiczno-inżynierskich o łącznym metrażu 894 mb (± 20%)  

na odcinku Czernica Wrocławska-Wrocław Główny, 

• wykonanie sondowań, 

• pobranie próbek gruntu i wody do badań laboratoryjnych,  

• wykonanie innych czynności w zakresie podanym w dodatku do projektu. 

5. Termin obowiązywania projektu nie ulega zmianie. 

II. Nadaję decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

III. Zobowiązuję Wnioskodawcę do:  

1. Zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót geologicznych oraz o zamierzonym poborze próbek w wyniku robót 

geologicznych stosownie do art. 81 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.), a także uzyskania stosownych pozwoleń bądź dokonania zgłoszeń 

wymienionych w przepisach odrębnych.  

2. Wykonywania robót geologicznych na podstawie projektu robót geologicznych, w sposób nienaruszający 

praw właścicieli (użytkowników wieczystych) nieruchomości, zgodnie z art. 85b ustawy Prawo geologiczne 

i górnicze. 

3. Realizowania robót geologicznych wyłącznie pod kierownictwem i dozorem osób posiadających 

odpowiednie kwalifikacje oraz pod warunkiem przestrzegania obowiązujących przepisów wynikających 

z przepisów odrębnych. 

4. Przedstawienia wyników prac geologicznych w 4 stosownych dokumentacjach geologiczno-inżynierskich 

w oparciu o wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. 

w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 2033), a w przypadku uzyskania niezadowalających wyników w innej dokumentacji geologicznej 

zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie innych dokumentacji geologicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2449). 

 

 



 

 

Uzasadn ien ie  

Zgodnie z art. 107 § 4 Kpa odstępuję od uzasadnienia decyzji, gdyż uwzględnia ona w całości 

wniosek strony. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczen ie   

1. Wykonywanie robót geologicznych z naruszeniem warunków określonych w projekcie robót geologicznych 

podlega opłacie dodatkowej na podstawie art. 139 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, 

a niezawiadomienie właściwych organów o zamiarze rozpoczęcia robót geologicznych zgodnie z art. 179 

ustawy Prawo geologiczne i górnicze podlega karze grzywny. 

2. Wszelkie odstępstwa od zakresu robót geologicznych przewidzianych w zatwierdzonym projekcie robót 

geologicznych wymagają sporządzenia dodatku do projektu tych robót i uzyskania jego zatwierdzenia 

zgodnie z art. 80a Prawa geologicznego i górniczego. 

3. Jeżeli dokumentacja geologiczna nie będzie odpowiadała wymaganiom prawa albo powstanie w wyniku 

działań niezgodnych z prawem, właściwy organ administracji geologicznej odmówi jej zatwierdzenia. 

4. Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Łódzkiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

5. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

6. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej, oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o. o. 

adres do korespondencji: Al. Jerozolimskie 142 B, 02-305 Warszawa                         + 1 egz. dodatku do projektu 

2. Strony postępowania zawiadomione poprzez BIP przez wskazane w rozdzielniku Urzędy 

3. Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź (ePUAP) 

4. Urząd Gminy Pabianice, ul. Torowa 21, 95-200 Pabianice (ePUAP) 

5. Urząd Miasta i Gminy Lutomiersk, Pl. Jana Pawła II nr 11, 95-083 Lutomiersk (ePUAP) 

6. Urząd Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady (ePUAP) 

7. Urząd Miejski w Łasku, ul. Warszawska 14, 98-100 Łask (ePUAP) 

8. Urząd Gminy i Miasta Szadek, Warszawska 3, 98-240 Szadek (ePUAP) 

9. Urząd Gminy Zduńska Wola, ul. Zielona 30, 98-220 Zduńska Wola (ePUAP) 

10. Urząd Miasta Sieradza, Plac Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz (ePUAP) 

11. Urząd Gminy Sieradz, ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz (ePUAP) 

12. Urząd Gminy Wróblew, Wróblew 15, 98-285 Wróblew (ePUAP) 

13. Urząd Miejski w Błaszkach, pl. Niepodległości 13, 98-235 Błaszki (ePUAP) 

14. Urząd Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice (ePUAP) 

15. Urząd Gminy w Klonowej, ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 Klonowa (ePUAP) 

16. Urząd Gminy w Galewicach, ul. Wieluńska 5, 98-405 Galewice (ePUAP) 

17. Urząd Miejski w Wieruszowie, ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów (ePUAP) 

18. Urząd Gminy Czajków, Czajków 39, 63-524 Czajków (ePUAP) 

19. Urząd Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno (ePUAP) 

20. Urząd Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin (ePUAP) 

21. Urząd Gminy w Perzowie, Perzów 78, 63-642 Perzów (ePUAP) 

22. Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców (ePUAP) 

23. Urząd Gminy Dziadowa Kłoda, ul. Oleśnicka 1, 56-504 Dziadowa Kłoda (ePUAP) 

24. Urząd Miejski w Bierutowie, ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów (ePUAP) 

25. Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, ul. Wincentego Witosa 24, 55-220 Jelcz-Laskowice (ePUAP) 

26. Urząd Gminy Czernica, ul. Kolejowa 3, 55-003 Czernica (ePUAP) 

27. Urząd Miejski w Siechnicach, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice (ePUAP) 

28. Urząd Miejski Wrocławia, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław (ePUAP) 

29. BIP UMWŁ 

 
Do wiadomości: 

1. Ministerstwo Klimatu i Środowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa (ePUAP) 

2. Wojewódzkie Archiwum Geologiczne                                      + 1 egz. dodatku do projektu 

3. Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź (ePUAP) 

4. Starostwo Powiatowe w Pabianicach, ul. Piłsudskiego 2, 95-200 Pabianice (ePUAP) 

5. Urząd Gminy Pabianice, ul. Torowa 21, 95-200 Pabianice (ePUAP) 

6. Urząd Miasta i Gminy Lutomiersk, Pl. Jana Pawła II nr 11, 95-083 Lutomiersk (ePUAP) 

7. Starostwo Powiatowe w Łasku, ul. Południowa 1, 98-100 Łask (ePUAP) 

8. Urząd Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady (ePUAP) 

9. Urząd Miejski w Łasku, ul. Warszawska 14, 98-100 Łask (ePUAP) 

10. Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25, 98-220 Zduńska Wola (ePUAP) 

11. Urząd Gminy i Miasta Szadek, ul. Warszawska 3, 98-240 Szadek (ePUAP) 

12. Urząd Gminy Zduńska Wola, ul. Zielona 30, 98-220 Zduńska Wola (ePUAP) 

13. Starostwo Powiatowe w Sieradzu, Plac Wojewódzki 3, 98-200 Sieradz (ePUAP) 

14. Urząd Miasta Sieradza, Plac Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz (ePUAP) 

15. Urząd Gminy Sieradz, ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz (ePUAP) 

16. Urząd Gminy Wróblew, Wróblew 15, 98-285 Wróblew (ePUAP) 

17. Urząd Miejski w Błaszkach, pl. Niepodległości 13, 98-235 Błaszki (ePUAP) 

18. Urząd Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice (ePUAP) 

19. Urząd Gminy w Klonowej, ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 Klonowa (ePUAP) 

20. Starostwo Powiatowe w Wieruszowie, ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów (ePUAP) 

21. Urząd Gminy w Galewicach, ul. Wieluńska 5, 98-405 Galewice (ePUAP) 

22. Urząd Miejski w Wieruszowie, ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów (ePUAP) 

23. Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów (ePUAP) 

24. Urząd Gminy Czajków, Czajków 39, 63-524 Czajków (ePUAP) 

25. Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno (ePUAP) 



 

 

26. Urząd Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno (ePUAP) 

27. Urząd Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin (ePUAP) 

28. Urząd Gminy w Perzowie, Perzów 78, 63-642 Perzów (ePUAP) 

29. Starostwo Powiatowe w Oleśnicy, ul. J. Słowackiego 10, 56-400 Oleśnica (ePUAP) 

30. Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców (ePUAP) 

31. Urząd Gminy Dziadowa Kłoda, ul. Oleśnicka 1, 56-504 Dziadowa Kłoda (ePUAP) 

32. Urząd Miejski w Bierutowie, ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów (ePUAP) 

33. Starostwo Powiatowe w Oławie, ul. 3 Maja 1, 55-200 Oława (ePUAP) 

34. Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, ul. Wincentego Witosa 24, 55-220 Jelcz-Laskowice (ePUAP) 

35. Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław (ePUAP) 

36. Urząd Gminy Czernica, ul. Kolejowa 3, 55-003 Czernica (ePUAP) 

37. Urząd Miejski w Siechnicach, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice (ePUAP) 

38. Urząd Miejski Wrocławia, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław (ePUAP) 

39. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań(ePUAP) 

40. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Wybrzeże Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław (ePUAP) 

41. Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce (ePUAP) 

42. Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu, ul. Małachowskiego 10, 61-129 Poznań (ePUAP) 

43. Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu, ul. Kotlarska 41, 50-151 Wrocław (ePUAP) 

44. aarch     

45. aa 

 

 

 


